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Disciplina Turma CH Curso Período Escopo Situação
Vagas Horário

Docente
Ofertadas Ocupadas Saldo Dia Início Fim

21e 60 9501 5 1 M 6 5 1 Seg 08:00 12:00 KARLA DO CARMO CASER

22e 60 9501 3 1 M 30 26 4 Seg 08:00 12:00 KARLA DO CARMO CASER CIV03944 - DESENHO TECNICO

23e 60 95 5 1 M 1 0 1 Seg 08:00 12:00 KARLA DO CARMO CASER

Ter 13:00 15:00
 CIV07860 - Análise Estrutural I 01 CIV 60 04 3 1 M 45 28 17

Qui 13:00 15:00
ELISABETH JUNGES

Ter 07:00 09:00
 CIV07861 - Análise Estrutural II 01 CIV 60 04 5 1 A 45 31 14

Qui 09:00 11:00
MARCOS ANTONIO CAMPOS 

Seg 15:00 17:00
 CIV07862 - Análise Estrutural III 01 CIV 45 04 6 1 M 45 30 15

Seg 17:00 18:00
ELCIO CASSIMIRO ALVES

Seg 15:00 17:00
01 CIV 60 04 2 1 M 40 21 19

Qua 15:00 17:00
MARISTELA GOMES DA SIL

Ter 09:00 11:00
 CIV07863 - Ciência dos Materiais

4 60 07 2 1 M 20 20 0
Qua 09:00 11:00

JAMILLA EMI SUDO LUTIF

Ter 09:00 11:00
01 CIV 45 04 3 1 M 22 4 18

Ter 11:00 12:00
KARLA DO CARMO CASER

Qua 09:00 11:00
 CIV07866 - Elementos de Arquitetura

02 CIV 45 04 3 1 M 22 14 8
Qua 11:00 12:00

LUCIANA APARECIDA NETT

101 300 04 10 2 A 10 0 10

102 300 04 10 2 A 10 0 10

103 300 04 10 2 A 10 0 10

104 300 04 10 2 A 10 0 10

105 300 04 10 2 A 10 0 10

106 300 04 10 2 A 10 0 10

 CIV07867 - Estágio Supervisionado

107 300 04 10 2 A 10 0 10

Escopo:    [1] - Exclusivo para alunos do curso    [2] - Para alunos que tenham a disciplina no currículo    [3] - Para qualquer aluno    [4] - Para alunos de ênfases/habilitações    [5] - Resolução

Situação:    [S] - Solicitada    [A] - Análise    [M] - Matrícula    [H] - Ajuste Horário    [L] - Lançamento de nota    [I] - Inativa 
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Disciplina Turma CH Curso Período Escopo Situação
Vagas Horário

Docente
Ofertadas Ocupadas Saldo Dia Início Fim

108 300 04 10 2 A 10 0 10

109 300 04 10 2 A 10 0 10

110 300 04 10 2 A 10 0 10

111 300 04 10 2 A 10 0 10

112 300 04 10 2 A 10 0 10

113 300 04 10 2 A 10 0 10

114 300 04 10 2 A 10 0 10

115 300 04 10 2 A 18 0 18

116 300 04 10 2 A 10 0 10

117 300 04 10 2 A 10 0 10

118 300 04 10 2 A 10 0 10

119 300 04 10 2 A 10 0 10

120 300 04 10 2 A 10 0 10

121 300 04 10 2 A 10 0 10

122 300 04 10 2 A 10 0 10

123 300 04 10 1 A 10 0 10

124 300 04 10 1 A 10 0 10

125 300 04 10 1 A 10 0 10

126 300 04 10 1 A 10 0 10

127 300 04 10 1 A 10 0 10

128 300 04 10 1 A 10 0 10

129 300 04 10 1 A 10 0 10

130 300 04 10 1 A 10 0 10

 CIV07867 - Estágio Supervisionado

131 300 04 10 1 A 15 0 15

Escopo:    [1] - Exclusivo para alunos do curso    [2] - Para alunos que tenham a disciplina no currículo    [3] - Para qualquer aluno    [4] - Para alunos de ênfases/habilitações    [5] - Resolução

Situação:    [S] - Solicitada    [A] - Análise    [M] - Matrícula    [H] - Ajuste Horário    [L] - Lançamento de nota    [I] - Inativa 
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Disciplina Turma CH Curso Período Escopo Situação
Vagas Horário

Docente
Ofertadas Ocupadas Saldo Dia Início Fim

132 300 04 10 1 A 15 0 15

133 300 04 10 1 A 15 0 15 CIV07867 - Estágio Supervisionado

134 300 04 10 1 A 15 0 15

Seg 09:00 11:00
 CIV07868 - Estruturas de Aço I 01 CIV 60 04 7 1 M 45 28 17

Qua 09:00 11:00
MACKSUEL SOARES DE AZE

Qua 13:00 15:00
 CIV07869 - Estruturas de Aço II 01 CIV 60 04 8 1 M 45 28 17

Sex 13:00 15:00
MACKSUEL SOARES DE AZE

Ter 07:00 09:00
 CIV07870 - Estruturas de Concreto I 01 CIV 60 04 7 1 M 45 29 16

Qui 07:00 09:00
FERNANDO MUSSO JUNIOR

Qua 15:00 17:00

Sex 15:00 16:00 CIV07871 - Estruturas de Concreto II 01 CIV 60 04 8 1 M 45 20 25

Sex 16:00 17:00

FERNANDO MUSSO JUNIOR

 CIV07872 - Estruturas de Fundações 01 CIV 45 04 9 1 M 45 35 10 Seg 07:00 10:00 FERNANDO MUSSO JUNIOR

Ter 09:00 11:00
 CIV07873 - Estruturas de Madeira 01 CIV 45 04 7 1 A 45 43 2

Ter 11:00 12:00
MARCOS ANTONIO CAMPOS 

Ter 14:00 16:00
 CIV07876 - Estruturas Mistas de Aço e Concreto 01 CIV 60 04 1 M 20 12 8

Ter 16:00 18:00
ADENILCIA FERNANDA GRO

Ter 15:00 18:00
01 CIV 75 04 2 1 M 30 -15 10 5

Qui 16:00 18:00
KARLA MOREIRA CONDE

Ter 13:00 15:00
02 CIV 75 04 2 1 M 22 -7 14 1

Qui 13:00 16:00
LUCIANA APARECIDA NETT

Qua 13:00 15:00

 CIV07877 - Expressão Gráfica

7 75 07 4 1 M 22 -7 11 4
Sex 09:00 12:00

KARLA DO CARMO CASER

 CIV07878 - Geotécnica 01 CIV 60 04 5 1 M 45 17 28 Qui 07:00 09:00 KATIA VANESSA BICALHO

Escopo:    [1] - Exclusivo para alunos do curso    [2] - Para alunos que tenham a disciplina no currículo    [3] - Para qualquer aluno    [4] - Para alunos de ênfases/habilitações    [5] - Resolução

Situação:    [S] - Solicitada    [A] - Análise    [M] - Matrícula    [H] - Ajuste Horário    [L] - Lançamento de nota    [I] - Inativa 
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Ofertadas Ocupadas Saldo Dia Início Fim

 CIV07878 - Geotécnica 01 CIV 60 04 5 1 M 45 17 28 Sex 07:00 09:00 KATIA VANESSA BICALHO

Ter 13:00 14:00

Qui 13:00 14:00 CIV07879 - Geotecnia de Fundações 01 CIV 60 04 1 M 10 6 4

Qui 14:00 16:00

KATIA VANESSA BICALHO

Seg 18:00 21:00

Ter 18:00 19:00

 CIV07881 - Gerenciamento de Empreendimentos  de

Construção Civil I

01 CIV 75 04 8 1 M 40 25 15

Ter 19:00 20:00

GEORGE DE BARCELLOS SA

Qui 08:00 10:00
 CIV07885 - Introdução à Engenharia Civil 01 CIV 45 04 1 1 M 40 33 7

Qui 10:00 11:00
JAMILLA EMI SUDO LUTIF

 CIV07888 - Laboratório de Materiais de Construção Civil 01 CIV 60 04 5 1 M 52 40 12 Qui 13:00 17:00 RUDIELE APARECIDA SCHA

01 CIV 45 04 7 1 M 20 19 1 Ter 15:00 18:00 PATRICIO JOSE MOREIRA 
 CIV07889 - Laboratório de Mecânica dos Solos

02 CIV 45 04 7 1 M 20 16 4 Qua 15:00 18:00 PATRICIO JOSE MOREIRA 

Ter 08:00 10:00
 CIV07890 - Materiais de Construção Civil I 01 CIV 60 04 4 1 M 40 23 17

Ter 10:00 12:00
GEILMA LIMA VIEIRA

Qua 07:00 09:00
 CIV07892 - Mecânica dos Sólidos I 01 CIV 60 04 2 1 M 50 41 9

Sex 07:00 09:00
MARCOS ANTONIO CAMPOS 

Seg 09:00 11:00
 CIV07893 - Mecânica dos Sólidos II 01 CIV 60 04 3 1 M 45 33 12

Qui 09:00 11:00
RODRIGO SILVEIRA CAMAR

Ter 13:00 15:00
 CIV07894 - Mecânica dos Sólidos III 01 CIV 60 04 4 1 M 45 24 21

Qui 09:00 11:00
JULIANA DA CRUZ VIANNA

Ter 10:00 12:00
 CIV07895 - Mecânica dos Sólidos IV 01 CIV 60 04 5 1 M 45 37 8

Sex 10:00 12:00
RODRIGO SILVEIRA CAMAR

Ter 16:00 18:00
 CIV07897 - Mecânica dos Solos I 01 CIV 75 04 6 1 M 45 32 13

Qui 15:00 18:00
ROMULO CASTELLO HENRIQ

Escopo:    [1] - Exclusivo para alunos do curso    [2] - Para alunos que tenham a disciplina no currículo    [3] - Para qualquer aluno    [4] - Para alunos de ênfases/habilitações    [5] - Resolução

Situação:    [S] - Solicitada    [A] - Análise    [M] - Matrícula    [H] - Ajuste Horário    [L] - Lançamento de nota    [I] - Inativa 
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Vagas Horário

Docente
Ofertadas Ocupadas Saldo Dia Início Fim

Seg 07:00 09:00
 CIV07898 - Mecânica dos Solos II 01 CIV 60 04 7 1 M 45 39 6

Qua 07:00 09:00
KARLA MARIA WINGLER RE

Qua 08:00 10:00
 CIV07901 - Patologia  das Construções 01 CIV 60 04 1 M 20 20 0

Qua 10:00 12:00
GEILMA LIMA VIEIRA

101 60 04 9 1 M 10 0 10 ADENILCIA FERNANDA GRO

102 60 04 9 1 M 10 0 10 BRUNO TEIXEIRA DANTAS

103 60 04 9 1 M 15 1 14 ELCIO CASSIMIRO ALVES

104 60 04 9 1 M 15 0 15 ELISABETH JUNGES

105 60 04 9 1 M 15 0 15 FERNANDO MUSSO JUNIOR

106 60 04 9 1 M 10 1 9 GEILMA LIMA VIEIRA

107 60 04 9 1 M 10 0 10 GEORGE DE BARCELLOS SA

108 60 04 9 1 M 10 0 10 JAMILLA EMI SUDO LUTIF

109 60 04 9 1 M 10 0 10 JULIANA DA CRUZ VIANNA

110 60 04 9 1 M 10 4 6 KARLA MARIA WINGLER RE

111 60 04 9 1 M 10 0 10 KARLA MOREIRA CONDE

112 60 04 9 1 M 10 0 10 KATIA VANESSA BICALHO

113 60 04 9 1 M 10 0 10 LORENZO AUGUSTO RUSCHI

114 60 04 9 1 M 10 2 8 LUCIANA APARECIDA NETT

115 60 04 9 1 M 10 4 6 MACKSUEL SOARES DE AZE

116 60 04 9 1 M 10 3 7 MARCOS ANTONIO CAMPOS 

117 60 04 9 1 M 10 1 9 MARISTELA GOMES DA SIL

118 60 04 9 1 M 10 2 8 MILTON PAULINO DA COST

119 60 04 9 1 M 10 1 9 PATRICIO JOSE MOREIRA 

 CIV07905 - Projeto de Graduação em Eng. Civil I

120 60 04 9 1 M 10 0 10 RODRIGO SILVEIRA CAMAR

Escopo:    [1] - Exclusivo para alunos do curso    [2] - Para alunos que tenham a disciplina no currículo    [3] - Para qualquer aluno    [4] - Para alunos de ênfases/habilitações    [5] - Resolução

Situação:    [S] - Solicitada    [A] - Análise    [M] - Matrícula    [H] - Ajuste Horário    [L] - Lançamento de nota    [I] - Inativa 
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Docente
Ofertadas Ocupadas Saldo Dia Início Fim

121 60 04 9 1 M 10 0 10 ROMULO CASTELLO HENRIQ

122 60 04 9 1 M 10 6 4 RONALDO PILAR

123 60 04 9 1 M 10 3 7 RUDIELE APARECIDA SCHA

124 60 04 9 1 M 10 0 10 SAYONARA MARIA DE MORA

125 60 04 9 1 M 10 0 10 KARLA DO CARMO CASER

126 60 04 9 1 M 10 0 10 ANTONIO LUIZ CAUS

127 60 04 9 1 M 10 1 9 HERBERT BARBOSA CARNEI

128 60 04 9 1 M 10 0 10 DANIEL RIGO

129 60 04 9 1 M 10 1 9 RODRIGO DE ALVARENGA R

130 60 04 9 1 M 10 0 10 EDMILSON COSTA TEIXEIR

131 60 04 9 1 M 10 0 10 PATRICIA ALCANTARA CAR

132 60 04 9 1 M 10 0 10 RICARDO FRANCI GONCALV

133 60 04 9 1 M 10 0 10 DIOGO COSTA BUARQUE

 CIV07905 - Projeto de Graduação em Eng. Civil I

134 60 04 9 1 M 10 0 10 MIRIAM DE MAGDALA PINT

101 60 04 10 1 M 10 4 6 ADENILCIA FERNANDA GRO

102 60 04 10 1 M 10 0 10 BRUNO TEIXEIRA DANTAS

103 60 04 10 1 M 10 2 8 ELCIO CASSIMIRO ALVES

104 60 04 10 1 M 10 0 10 ELISABETH JUNGES

105 60 04 10 1 M 10 0 10 FERNANDO MUSSO JUNIOR

106 60 04 10 1 M 10 1 9 GEILMA LIMA VIEIRA

107 60 04 10 1 M 10 1 9 GEORGE DE BARCELLOS SA

108 60 04 10 1 M 10 1 9 JAMILLA EMI SUDO LUTIF

109 60 04 10 1 M 10 2 8 JULIANA DA CRUZ VIANNA

 CIV07906 - Projeto de Graduação em Eng. Civil II

110 60 04 10 1 M 10 0 10 KARLA MARIA WINGLER RE

Escopo:    [1] - Exclusivo para alunos do curso    [2] - Para alunos que tenham a disciplina no currículo    [3] - Para qualquer aluno    [4] - Para alunos de ênfases/habilitações    [5] - Resolução

Situação:    [S] - Solicitada    [A] - Análise    [M] - Matrícula    [H] - Ajuste Horário    [L] - Lançamento de nota    [I] - Inativa 
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Docente
Ofertadas Ocupadas Saldo Dia Início Fim

111 60 04 10 1 M 10 0 10 KARLA MOREIRA CONDE

112 60 04 10 1 M 10 0 10 KATIA VANESSA BICALHO

113 60 04 10 1 M 10 0 10 LORENZO AUGUSTO RUSCHI

114 60 04 10 1 M 10 0 10 LUCIANA APARECIDA NETT

115 60 04 10 1 M 10 2 8 MACKSUEL SOARES DE AZE

116 60 04 10 1 M 10 0 10 MARCOS ANTONIO CAMPOS 

117 60 04 10 1 M 10 0 10 MARISTELA GOMES DA SIL

118 60 04 10 1 M 10 3 7 MILTON PAULINO DA COST

119 60 04 10 1 M 10 3 7 PATRICIO JOSE MOREIRA 

120 60 04 10 1 M 10 2 8 RODRIGO SILVEIRA CAMAR

121 60 04 10 1 M 10 4 6 ROMULO CASTELLO HENRIQ

122 60 04 10 1 M 10 3 7 RONALDO PILAR

123 60 04 10 1 M 10 5 5 RUDIELE APARECIDA SCHA

124 60 04 10 1 M 10 0 10 SAYONARA MARIA DE MORA

125 60 04 10 1 M 10 0 10 KARLA DO CARMO CASER

126 60 04 10 1 M 10 0 10 ANTONIO LUIZ CAUS

127 60 04 10 1 M 10 1 9 HERBERT BARBOSA CARNEI

128 60 04 10 1 M 10 0 10 DANIEL RIGO

129 60 04 10 1 M 10 0 10 RODRIGO DE ALVARENGA R

130 60 04 10 1 M 10 0 10 EDMILSON COSTA TEIXEIR

131 60 04 10 1 M 10 0 10 PATRICIA ALCANTARA CAR

132 60 04 10 1 M 10 0 10 RICARDO FRANCI GONCALV

133 60 04 10 1 M 10 0 10 DIOGO COSTA BUARQUE

 CIV07906 - Projeto de Graduação em Eng. Civil II

134 60 04 10 1 A 15 0 15

Escopo:    [1] - Exclusivo para alunos do curso    [2] - Para alunos que tenham a disciplina no currículo    [3] - Para qualquer aluno    [4] - Para alunos de ênfases/habilitações    [5] - Resolução

Situação:    [S] - Solicitada    [A] - Análise    [M] - Matrícula    [H] - Ajuste Horário    [L] - Lançamento de nota    [I] - Inativa 
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Vagas Horário

Docente
Ofertadas Ocupadas Saldo Dia Início Fim

Seg 13:00 15:00

Qua 15:00 16:00 CIV07911 - Tecnologia da Construção Civil I 01 CIV 60 04 6 1 M 40 34 6

Qua 16:00 17:00

MILTON PAULINO DA COST

Sex 09:00 12:00
 CIV07912 - Tecnologia da Construção Civil II 01 CIV 60 04 7 1 M 40 29 11

Sex 12:00 13:00
RONALDO PILAR

Ter 08:00 10:00
 CIV07913 - Tópicos Especiais em Construção Civil I 01 CIV 60 04 1 M 15 3 12

Ter 10:00 12:00
MARISTELA GOMES DA SIL

 CIV12086 - Tóp. Esp. em Mecânica dos Solos C 01 CIV 60 04 1 M 20 19 1 Seg 14:00 18:00 KARLA MARIA WINGLER RE

 CIV12088 - Tóp. Esp. em Mecânica dos Solos E 01 CIV 60 04 1 M 10 4 6 Qui 09:00 13:00 PATRICIO JOSE MOREIRA 

 CIV12089 - Tópicos Esp. em Estruturas IV 01 CIV 60 04 1 M 10 9 1 Ter 08:00 12:00 ELCIO CASSIMIRO ALVES

Sex 08:00 10:00
 CIV15580 - Pavimentação e drenagem 01 CIV 60 04 1 M 15 15 0

Sex 10:00 12:00
JAMILLA EMI SUDO LUTIF

Escopo:    [1] - Exclusivo para alunos do curso    [2] - Para alunos que tenham a disciplina no currículo    [3] - Para qualquer aluno    [4] - Para alunos de ênfases/habilitações    [5] - Resolução

Situação:    [S] - Solicitada    [A] - Análise    [M] - Matrícula    [H] - Ajuste Horário    [L] - Lançamento de nota    [I] - Inativa 


